
 

 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

Název veřejné zakázky: S&M Develop - fotovoltaická elektrárna Jevíčko 

Druh zadávacího řízení: nadlimitní otevřené řízení 

Druh veřejné zakázky: dodávky 

Adresa profilu zadavatele: https://ezak.tendera.cz/profile_display_1129.html  

Identifikace projektu: „S&M Develop - fotovoltaická elektrárna Jevíčko“, registrační 

číslo CZ.01.3.10/0.0/0.0/19_316/0022226 

 

Název zadavatele: S&M Develop s. r. o. 

Sídlo zadavatele: Makovského náměstí 3147/2, Žabovřesky, 616 00 Brno 

Zastoupen: Martin Valter, jednatel 

Jiří Svoboda, jednatel 

IČO: 27534511 

DIČ: CZ27534511 

 

Osoba zastupující zadavatele1: TENDERA partners, s.r.o. 

Sídlo: č.p. 424, 664 67 Syrovice 

Kontaktní místo: Česká 161/1, 602 00 Brno 

IČO: 08668477 

DIČ: CZ08668477 

Kontaktní osoba: Ing. Radek Hlaváček 

Telefon: +420 731 131 684 

E-mail: hlavacek@tendera.cz 

Identifikátor datové schránky: he9gwrw 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
1 V souladu s § 43 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „ZZVZ“) na základě příkazní smlouvy. Osoba zastupující zadavatele není ve střetu zájmů, o čemž učinila čestné 
prohlášení. 

https://ezak.tendera.cz/profile_display_1129.html
mailto:hlavacek@tendera.cz


 

Písemná zpráva zadavatele  strana 2 

 Předmět veřejné zakázky 

Předmětem této veřejné zakázky je zhotovení fotovoltaické elektrárny o celkovém výkonu 340-345 kWp 

(tj. dodávka, montáž a instalace fotovoltaických panelů) vč. systému pro akumulaci elektrické energie 

s kapacitou úložiště 210-220 kWh, a to včetně funkčního zapojení do energetické soustavy zadavatele 

v místě realizace, včetně všech souvisejících dodávek, prací a služeb, které jsou pro dokončení veřejné 

zakázky nezbytné (dále jen „předmět veřejné zakázky“). 

 Cena sjednaná ve smlouvě na veřejnou zakázku 

Veřejná zakázky byla zrušena. 

 Použitý druh zadávacího řízení 

Nadlimitní otevřené řízení. 

 Označení účastníků zadávacího řízení 

Pořadové číslo nabídky 1 

Obchodní firma  XENIUM Europe s.r.o. 

Sídlo Štramberská 1049/20, Vítkovice, 703 00 Ostrava 

Zastoupení 
Jakub Haus, jednatel 

Jednatel zastupuje společnost samostatně. 

Právní forma Společnost s ručením omezeným 

IČO 29193991 

 

Pořadové číslo nabídky 2 

Obchodní firma  Nordic Group s.r.o. 

Sídlo Zbraslavská 12/11, Malá Chuchle, 159 00 Praha 5 

Zastoupení 
Martin Wachtl, jednatel 

Jednatel jedná za společnost samostatně. 

Právní forma Společnost s ručením omezeným 

IČO 09667636 

 Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení  

Veřejná zakázky byla zrušena. 

 Označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva 

Veřejná zakázky byla zrušena. 

 Označení poddodavatelů vybraného dodavatele, pokud jsou 
zadavateli známi 

Veřejná zakázky byla zrušena. 



 

Písemná zpráva zadavatele  strana 3 

 Odůvodnění zrušení zadávacího řízení  

I. 

Dne 12. 8. 2021 bylo odesláním oznámení o zahájení zadávacího řízení k uveřejnění podle § 212 ZZVZ 

v souladu s § 56 odst. 1 ZZVZ zahájeno otevřené řízení k výše uvedené veřejné zakázce.  

V rámci stanovené lhůty pro podání nabídek zadavatel obdržel celkem 2 nabídky. 

Zadavatel ustanovil pro účely posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a hodnocení 

nabídek hodnotící komisi (dále jen „komise“), která na svém jednání (dále jen „jednání“) provedla 

posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a hodnocení nabídek. 

 

II. 

Komise ve smyslu § 39 odst. 2 písm. a) ZZVZ provedla posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím 

řízení, které zadavatel stanovil, a to z hlediska posouzení splnění kvalifikace požadované zadavatelem 

po účastnících (dále jen „posouzení kvalifikace“) a z hlediska posouzení splnění ostatních zadávacích 

podmínek (dále jen „posouzení nabídek“).  

Komise při posouzení kvalifikace účastníky narazila na chybu v nastavení zadávacích podmínek, která 

mohla mít vliv na potenciální okruh dodavatelů. V čl. 5 písm. C Krycího listu nabídky zadavatel uvedl 

v souladu s § 79 odst. 2 písm. c) a d) ZZVZ požadavek na odbornou kvalifikaci vedoucího realizace, který 

měl předložit: „osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci této osoby, která se bude prokazatelně podílet 

na realizaci zakázky jako „vedoucí realizace“. Účastník předloží platné osvědčení této osoby dle vyhlášky 

č. 50/1978 Sb., o odborné způsobilosti v elektrotechnice k činnosti: montáže, opravy, revize a zkoušky 

elektrických zařízení bez omezení napětí včetně hromosvodů a ve všech prostředích, vydané Technickou 

inspekcí České republiky, ve smyslu zákona č. 174/1968 Sb. o státním dozoru nad bezpečností práce, 

v platném znění.“ 

Takto stanovený požadavek však není zcela správný, resp. jeho formulace je nejasná a de facto není 

možné jej splnit. Technická inspekce České republiky (dále jen „TIČR“) byla založena za účelem plnění 

státního odborného dozoru nad bezpečností vyhrazených technických zařízení v rozsahu ustanovení 

§ 6a odst. 1 písm. a) až d) zákona č. 174/1968 Sb. o státním odborném dozoru nad bezpečností práce, 

v platném znění (dále jen „zákon č. 174/1968 Sb.“). Zadavatel požadoval po účastnících předložení 

odborné kvalifikace dle vyhlášky č. 50/1978 Sb., o odborné způsobilosti v elektrotechnice (dále jen 

„vyhláška č. 50/1978 Sb.“) k činnosti: montáže, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení bez 

omezení napětí včetně hromosvodů a ve všech prostředích. TIČR dle § 6a odst. 1 písm. c) zákona č. 

174/1968 Sb. vydává oprávnění k činnosti montáže, opravy a zkoušky elektrických zařízení a dále dle 

§ 6a odst. 1 písm. d) zákona č. 174/1968 Sb. a s použitím § 9 vyhlášky č. 50/1978 Sb. vydává osvědčení 

k činnosti provádění revizí vyhrazených elektrických zařízení. 

Dle informací uvedených na webových stránkách TIČR (https://www.ticr.eu/inpage/dotazy-a-

odpovedi/) je rozdíl mezi osvědčením a oprávněním následující: 

Osvědčení - dokument prokazující odbornou způsobilost fyzických osob, na jehož základě jsou způsobilé 

provádět zkoušky, revize, opravy, montáže nebo obsluhu vyhrazených technických zařízení ve smyslu 

§ 6a písm. d), zák. č. 174/1968 Sb.  

- pro technická zařízení elektrická, plynová, tlaková, zdvihací  

https://www.ticr.eu/inpage/dotazy-a-odpovedi/
https://www.ticr.eu/inpage/dotazy-a-odpovedi/


 

Písemná zpráva zadavatele  strana 4 

- prověření odborné způsobilosti probíhá formou písemné a ústní zkoušky z předmětné 

odbornosti 

- platnost osvědčení je 5 let ode dne jeho vydání 

Oprávnění - dokument prokazující odbornou způsobilost organizací a podnikajících fyzických osob k 

výrobě, montáži, opravám, revizím, zkouškám vyhrazených technických zařízení a k plnění nádob plyny 

(„souhlas státního odborného dozoru k podnikatelské činnosti“ – obdobné živnostenskému oprávnění) 

ve smyslu § 6a písm c), zák. č. 174/1968 Sb. 

- pro technická zařízení elektrická, plynová, tlaková, zdvihací 

- povinnost disponovat oprávněním při výkonu podnikatelské činnosti na základě živnostenského 

oprávnění pro montáže, opravy, revize a zkoušky 

- u PO je podmínkou stanovení odpovědného zástupce, totéž platí, je-li FO bez odborné 

způsobilosti 

- prověření odborné způsobilosti probíhá formou „pohovoru“, kontroly dokladů, příp. místního 

šetření 

Z nabídek, které zadavatel obdržel nebyl jím formulovaný požadavek splněn ani u jediné z nich, neboť 

jak je uvedeno výše, je téměř nemožné takto formulovaný požadavek splnit. Komise na základě tohoto 

zjištění doporučila zadavateli z důvodu procesní opatrnosti zrušit předmětné zadávací řízení v souladu s 

§ 127 odst. 2 písm. d) ZZVZ a vyhlásit jej opakovaně s upraveným požadavkem na odbornou kvalifikaci 

tak, aby bylo jeho splnění jasné a nekladlo byť i potenciální překážky potenciálním dodavatelům. Není 

zájmem zadavatele jakkoliv omezit okruh potenciálních dodavatelů, ale docílit maximálně široké soutěže 

a zároveň zajistit, aby budoucí dodavatel měl všechna potřebná oprávnění a osvědčení. 

 

III. 

Zadavatel se s výše uvedeným odůvodněním ztotožnil a na základě výše uvedeného v souladu s § 127 

odst. 2 písm. d) ZZVZ rozhodl o zrušení zadávacího řízení.  

 Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých 
opatření, byl-li střet zájmů zjištěn 

Střet zájmů nebyl zjištěn u žádné osoby, která se na realizaci zadávacího řízení podílela. 

 Pokud zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělí na části, 
uvede zadavatel odůvodnění tohoto postupu 

Zakázka tvoří funkční celek a není možné ji rozdělit na dílčí plnění. 

V Brně dne 19. 10. 2021 

 

 

 ……................................……………………… 

 Ing. Radek Hlaváček 

 Poradce pro výběrová řízení 

 TENDERA partners, s.r.o. 

 



 

Písemná zpráva zadavatele  strana 5 

 


		2021-10-19T13:57:17+0200
	Radek Hlaváček




